
UCHWAŁA NR LXIV/319/2023 
RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad otrzymywania diet dla sołtysów Gminy Cybinka 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U.2023 r., poz. 40) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Sołtysom z terenu Gminy Cybinka przysługuje zryczałtowana miesięczna dieta w wysokości 
700,00 zł.  

2. Dieta określona w ust. 1 niniejszego paragrafu, stanowi rekompensatę poniesionych kosztów związanych 
z wykonywaniem zadań wynikających ze statutu sołectwa, udziałem w spotkaniach i szkoleniach 
organizowanych przez Burmistrza Cybinki, inicjatyw lokalnych oraz powierzonych przez organy Gminy 
Cybinka innych przedsięwzięć. 

§ 2. 1. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie  
do 10-go dnia następnego miesiąca po miesiącu, w którym powstało prawo do diet lub jej części. 

2. W przypadku, gdy sołtys nie może pełnić swoich obowiązków co najmniej przez okres jednego miesiąca, 
dieta za ten okres nie będzie wypłacona. 

3. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa w trakcie miesiąca, sołtysowi wypłaca się 
część miesięcznej diety, proporcjonalnie do rzeczywistego okresu pełnienia funkcji sołtysa. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Cybince nr XXXIX/193/2021 z dnia 16 listopada 2021r. 
w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących sołtysom za udział w sesjach rady oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Cybinki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.          

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Cybince 

 
 

Anna Śliwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 720EBC18-AE6E-4418-AEF7-1D9CADEFEFC8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Lubuski Urzęd Wojewódzi po przeanalizowaniu wyroków sądów administracyjnych w sprawie uchwał 
dotyczacych diet sołtysów uznał, że uchwały te są aktami prawa miejscowego (w ocenie sądu zawierają normy 
generalne i abstrakcyjne), zatem warunkiem wejścia w życie jest ogłoszenie ich  
w wojewódzkim dzienniku urzedowym. Jednocześnie z uwagi na fakt, że tego typu uchwały nie były 
dotychczas ogłaszane w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego ( nie były one uznawane za akt 
prawa miejscowego), zasadne jest podjecie w takim przypadku nowej uchwały a nie dokonywania nowelizacji - 
dzięki czemu uniknie się niepożądanej sytuacji, że w urzędowym publikatorze ogłoszona będzie wyłącznie 
uchwała zmieniajaca.   

Zgodnie z art. 37 lit. b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, rada gminy może 
wprowadzić zasady, na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych  (sołtysom) 
będzie przysługiwała dieta. W związku z powyższym ustanawia się wzrost diety, która stanowi rekompensatę 
poniesionych kosztów związanych z wykonywaniem zadań wynikających  
ze statutu sołectwa, udziałem w spotkaniach i szkoleniach organizowanych przez Burmistrza Cybinki, 
inicjatyw lokalnych oraz powierzonych przez organy Gminy Cybinka innych przedsięwzięć  
m.in. doręczanie decyzji w sprawie wymiaru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego. Zwiększenie diety 
spowodowane jest wzrostem zaangażowania sołtysów i wzrostem obowiązków wynikających z prowadzenia, 
rozliczania i zarządzania funduszem sołeckim, który został przyznany sołectwom. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 720EBC18-AE6E-4418-AEF7-1D9CADEFEFC8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/319/2023 RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


